

هفته آینده

جلسه مشترک دولت و مجلس

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از برگزاری نشست مشترک دولت و مجلس در روز یکشنبه آینده خبر داد.

به گزارش ایرنا، «سیدمحمد حسینی» معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت که این جلسه روز یکشنبه (۲۸ فروردین) به میزبانی دولت در سالن اجلاس سران برگزار می‌شود. وی خاطر نشان کرد: قرار است در این نشست به مهم‌ترین مسائل روز کشور و همچنین نحوه تحقق شعار سال که از سوی مقام معظم رهبری «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» نامگذاری شده، پرداخته شود.

نخستین نشست هم‌اندیشی بین دولت و مجلس سال گذشته به میزبانی قوه مقننه برگزار شده بود و این جلسه، دومین نشست مشترک دو قوه است.

پایان بررسی و تصویب ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور

در جلسه صبح روز چهارشنبه هیأت دولت که به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، بررسی و تصویب ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور به پایان رسید.

به گزارش ایسنا، در این جلسه، اعضای دولت پس از بررسی مواد باقی‌مانده از ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، آن را به تصویب رساندند.

هیأت دولت در ادامه بررسی و تصویب آیین‌نامه‌های تکلیفی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، آیین‌نامه اجرایی بند (الف) تبصره (۱۹) قانون مذکور درخصوص «نحوه تخصیص اعتبار به دستگاه‌های اجرایی» را تصویب کرد.

ارتقای بهره‌وری خدمات عمومی، شفاف‌سازی، مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی دستگاه‌های اجرایی، از جمله اهداف آیین‌نامه اجرایی یاد شده است.

شورای عالی انقلاب فرهنگی حکم رؤسای جدید هفت دانشگاه را تأیید کرد

اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در نشست سه‌شنبه خود به ریاست آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی»، بر اساس نظر هیأت تعیین صلاحیت رؤسای دانشگاه‌ها، حکم رؤسای جدید ۷ دانشگاه کشور را تأیید کرد.

بر اساس این گزارش، «طاهر علی‌محمدی» به عنوان رئیس دانشگاه ایلام، «محمد مودتی» به عنوان رئیس دانشگاه شیراز، «فرهاد دانشجو»

به عنوان رئیس دانشگاه تربیت مدرس، «علیرضا دودمان» به عنوان رئیس دانشگاه صنعتی کرمانشا، «سید علی میرمحمد مهدبی» به عنوان رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان، «حسین هرسچ» به عنوان رئیس دانشگاه اصفهان و «احمد چلچاوی» به عنوان رئیس دانشگاه شاهد انتخاب شده‌اند.

افتتاح مرکز پهباد دانشگاه هوایی شهید ستاری

فرمانده نیروی هوایی ارتش با حضور در دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری ضمن بازدید از بخش‌های مختلف، اماکن علمی، پژوهشی و مرکز پهباد ایگان را افتتاح کرد.

به گزارش روابط عمومی‌ارتش، امیر سرتیپ خلیان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش با حضور در دانشگاه علوم و فنون شهید ستاری از بخش‌های مختلف این یگان بازدید کرد. وی در این بازدید، بخش‌های علمی پژوهشی و مرکز پهباد دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری را افتتاح کرد.

امیر واحدی در جمع فرماندهان و کارکنان این دانشگاه، با اشاره به لزوم تربیت نیروی دانشمند متخصص در تراز نظام جمهوری اسلامی‌ایران اظهار کرد: یکی از اهداف دانشگاه هوایی شهید ستاری، تعلیم و تربیت افسران ولایی و متعهد در تراز انقلاب اسلامی و بالا بردن سطح علمی‌دانشجویان دانشگاه هوایی شهید ستاری است.

فرمانده نیروی هوایی ارتش افزود: در راستای رساندن نیروی هوایی ارتش به یک نیروی دانشمند و بمنظور تحقق انتظارات فرماندهی معظم کل‌قوا(مدظله‌العالی) بخش‌های مختلف این نیرو پوزه دانشگاه شهید ستاری باید بیش از پیش و با توانی دو چندان رو به جلو حرکت کنیم.

وی تصریح کرد: امروز آنچه دشمنان نظام اسلامی‌از نهادهای ستاری مکتب انقلابی در بین آحاد جامعه هراس دارند که دانشگاه علوم و فنون هوایی با سابقه‌ای درخشان می‌تواند نقش بسیار کلیدی در تحقق این هدف والا داشته باشد، چرا که این دانشگاه مهم تربیت افسرانی ولایی و مرمدمد است و این خود مولفه‌ای ارزشمند برای خوشبین سازی و ارتقای محبوبیت در بین آحاد جامعه به شمار می‌رود.

امیر واحدی تصریح کرد: اولویت دانشگاه هوایی ارتقای توان علمی‌بر پایه وابادوری و بی نیازی به خارج از کشور است، چیرا که ما جوانانی پر تلاش و علمی‌بسیاری در سطح جامعه داریم که هر کدام می‌توانند بازوی قدرتمندی برای کسب علوم تخصصی باشند.

افزایش فعالیت ارکان حزب جمهوریت

سختگوی حزب جمهوریت ایران اسلامی‌با اشاره به فعالیت‌های اخیر این حزب گفت:با توجه به نزدیک شدن به انتخابات مجلس شورای اسلامی، فعالیت ارکان حزب جمهوریت ایران اسلامی‌افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا، میدرضا کارگر در تشریح آخرین وضعیت و نحوه فعالیت ارکان حزب جمهوریت ایران اسلامی‌بیان داشت: مطابق قانون فعالیت احزاب در اواخر سال گذشته سومین کنگره حزب با مشارکت خوب اعضا از اکثر استان‌های کشور به صورت مجازی برگزار شد و گزارش‌های مربوطه برای تأیید هیأت مرکزی کمیسیون‌های ۱۰ احزاب ارسال شده است و با توجه به نزدیک شدن به انتخابات مجلس شورای اسلامی، فعالیت ارکان حزب ارتقا یافته است.

وی در ادامه به مصوبات دفتر سیاسی حزب جمهوریت اشاره و عنوان کرد: اولین جلسه دفتر سیاسی به منظور بررسی تحولات مهم سیاسی و اجتماعی کشور و امور بین‌المللی به ریاست دبیرکل و با حضور اکثریت اعضا، هفته گذشته برگزارشد.

در این جلسه سیاست‌های اقتصادی دولت مورد ارزیابی جدی قرار گرفت و مقرر شد نگرانی جدی حزب جمهوریت در خصوص عدم تحقق شعارها و برنامه‌های اقتصادی دولت و افزایش مجدد قیمت ارز و طلا و خودرو و کالاهای اساسی و بخصوص دارو در قالب بیانیه ای رسمی‌به مراجع ذیصلاح اعلام شود.

کارگر در ادامه در مورد محورهای بیانیه تفصیلی حزب که قرار است به زودی در سایت رسمی‌حزب جمهوریت منتشر شود، تورم و عدم تاثیر افزایش فروش مصوب شد تا این تشکل سیاسی در آغاز قرن جدید و لزوم تغییر دیدگاه‌ها و عملکردها در حوزه‌های مختلف با توجه به تغییر نسل‌ها در بین ایرانیان، بیانیه ای تحلیلی و جامع در حوزه‌های مختلف به خصوص سیاست‌های داخلی و خارجی تهیه و به استحضار ملت شریف ایران برساند.

این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: تورم و عدم تاثیر افزایش فروش نفت و گشایش‌های مالی در جریان مذاکرات برجامی‌در زندگی مردم، نگرانی در خصوص تضعیف جایگاه نهاد روحانیت و، بررسی آخرین وضعیت حکومت طالبان و رصد اقدامات آنها در حوزه اندیشه و حکمرانی و ورود غیرقانونی و نگران کننده مهاجرین مظلوم افغانستانی به ایران، اظهارات برخی از ائمه جمعه در مورد سنن و رسوم هزاران ساله ایرانیان و حقوق عامه مردم و بخصوص محدودیت‌ها در حوزه زنان، بررسی مصوبات نمایندگان مجلس مانند طرح صیانت و عدم تغییر ساعت رسمی‌کشور و طرح استنکاردکن نمایندگان در طرح شفافیت مالی مسوولان، بررسی آخرین وضعیت تجارو روسیه به اوکراین و مواضع دولتخردان و برخی نهادها مانند صدا و سیما در جریان این جنگ تمام عیار و بسیار تاثیرگذار در مناسبات آینده دنیا، مذاکرات برجامی و کنکاش در لابلین بسست ایجاد شده و نقش بازیگران بین‌المللی در این خصوص، محورهای اولین بیانیه حزب جمهوریت در آغاز قرن پانزدهم شمسی است که در دفتر سیاسی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

گروه سیاسی – محمدحسین روانبخش: هشت ماه بعد از تشکیل دولتی که با وعده‌های بسیار اقتصادی شکل گرفته، شنیدن این خبر واقعا ناامید کننده است که «رئیس‌جمهور در جلسه با ابراز ناراضی‌ای از افزایش قیمت کالاهای اساسی در روزهای اخیر، به دستگاه‌های نظارتی دستور داد تا پشت پرده این گرانی‌ها را بررسی و عوامل آن را شناسایی کنند و به وزرای اقتصادی دولت تأکید کرد اقدامات لازم برای تنظیم بازار و کنترل قیمت‌ها را در دستور کار قرار دهند». شاید این سخن برای روزهای اول ریاست جمهوری قابل قبول بود اما در این زمان، این سخنان پیام‌های خوبی در خویشت ندارد؛ پیام‌هایی که این گزارش در پی بررسی آنها است:

۱- در طول ماه‌های گذشته همواره ایسن انتقاد به رئیسی وجود داشته که وی می‌خواهد با «دستور» مشکلات را حل کند، دستورهایی که آنقدر کلی است که نشان می‌دهد نه مشکل ریشه بایی شده و نه روشی برای حل آن وجود دارد. وقتی یکی دستور می‌تواند راهگشا باشد که در پشت سر خود، بار یک پژوهش را داشته باشد و روشی را نشان دهد که بر مبنای آن نتیجه ای گرفته خواهد شد، والا کلی گویی که از هر کسی برمی‌آید! اینکه «اقدامات لازم برای تنظیم بازار و کنترل قیمت‌ها را در دستور کار قرار دهید» نشان می‌دهد که همچنان دستورات رئیسی فاقد این عناصر اصلی و مهم است و فقط رف تکلیفی در حد حرف است.

۲- یکی از سخنانی که رئیس جمهور فعلی آن را وجه تمایز خود با دولت قبلی دانسته، این است که وی چند بار اعلام کرده به جای اینکه دستور برای آینده بدهیم، از دستاوردهای گذشته خود سخن خواهیم گفت، وی در گفتگوی تلویزیونی خود در شهریورماه ۱۴۰۰ صریحا اعلام کرد: «هنای من این است که درباره وعده‌هایم با فصل ماضی صحبت کنم نه فعل مستقبل!» البته او در

این مدت عموما نه از فعل ماضی و نه مستقبل استفاده نکرده است، بلکه تمایل وی به استفاده از فعل امری است. به این ترتیب همچنان دستورات وی در زمینه مشکلات اقتصادی و رف گرانی به فعل ماضی نرسیده‌ است و این احتمال وجود دارد که تا پایان دولت هم نرسد. در همین نشست هییات دولت در روز چهارشنبه، عموم سخنان رئیسی با فعل امر بیان شده است: «رئییسی بر ضرورت تقویت نظرات‌ها به‌منظور جلوگیری از نوسان قیمت کالاهای در بازار تأکید کرد و گفت: نباید اجازه داد برخی افراد با گر انفرورشی و سوداگری به مردم اجحاف و آنها را ناامید کنند. رئیس‌جمهور گرانی بی‌قاعده را غیرقابل توجیه دانست و تصریح کرد: تغییر هرگونه قیمت کالا، نیازمند بررسی



همه جوانب و اطلاع‌رسانی مناسب به مردم است و اینکه یک شرکت یا کارخانه بخش خصوصی بخواند به‌صورت ناگهانی قیمت کالای خود را افزایش دهد، غیرقابل پذیرش است. رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به بیانات روز گذشته مقام معظم رهبری در دیدار کارگران نظام، دولت را ملزم به اجرای فرامین ایشان دانست و تأکید کرد: همه مسئولان اجرایی باید تلاش کنند با اقدامات به‌موقع و کارآمد، مردم را امیدوار کنند. وی این نکته را هم متذکر شد که هر کاری که باعث ایجاد آس و ناامیدی در جامعه شود، نباید صورت گیرد و این مسأله باید بیش از همه مورد توجه همکاران دولت باشد.»

معاون اول قوه قضائیه:

می‌خواهیم نخبگان نسبت به عملکرد قوه قضائیه اظهار نظر کنند

رئیس قوه قضائیه در جریان همان بازدید به مسئولان مربوطه در خصوص راکد ماندن پرونده‌ها و عدم ارجاع به موقع آن‌ها به شعب بازرسی تذکر داد و ضمن برحذر داشتن مسئولان قضایی از نگرهباری و عدم ارجاع غیرموجه و بی دلیل پرونده‌ها با هدف آمارگرایی، این امر را از مظاهر فساد دانست.

«دستور رییس دستگاه قضا برای رف برخی اشکالات و ابهامات در آمارهای قضایی و تدقیق و تثبیت آنها» این یکی از محورهای نشست روز ۱۳ دی ۱۴۰۰ شورای عالی قوه قضائیه بوده؛حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جریان این نشست به معاون اول دستگاه قضایی مأموریت داد تا با همکاری مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه و معاونت راهبردی دستگاه قضایی و رؤسای کل دادگستری‌ها نسبت به رف برخی اشکالات و ابهامات در آمارهای قضایی و تدقیق و تثبیت این آمارها اقدام کنند و تأکید کرد: وجود اشکالات و ابهامات در آمارهای ناظر بر میزان پرونده‌های قضایی در حوزه‌های مختلف از جمله میزان پرونده‌های ارجاعی به دادگاه‌های تجدیدنظر، میزان مصالحه در پرونده‌های ششوراهی حل اختلاف و … باعث بروز آسیب و بعضاً فساد، اخلال در برنامه‌ریزی‌ها و تأخیر در پیشبرد امور می‌شود.

اما مقوله ارتقاء فرآیندهای آمارگری در دستگاه قضایی در جلسه روز یستم دی ماه ۱۴۰۰ شورای عالی قوه قضائیه نیز مجدداً مطرح شد و حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به نشست‌های برگزار شده از سوی معاون اول قوه قضائیه برای آسیب‌شناسی و رف مشکلات موضوع آمار در عدلیه به معاون اول دستگاه قضا و همچنین معاونین راهبردی و آمار و فنسآوری اطلاعات قوه قضائیه و تأکید کرد که هر چه سریعتر نسبت به رف اشکالات و ابهامات در آمارهای قضایی اهتمام داشته باشند.

رئیس قوه قضائیه در جریان همان نشست با اشاره به

یکی از آسیب‌های ایجاد شده در نتیجه وجود ابهامات و

در جلسه مشترک دیوان محاسبات و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس مطرح شد

گزارش کارشناسی درباره برنامه ششم پایان خردادماه منتشر می‌شود

از مطالبات مهم رهبر معظم انقلاب، اصلاح ساختار بودجه است که دیوان محاسبات طی نزدیک به ۲ سال اخیر تلاش کرده علاوه بر کوتاه‌ترشدن زمان ارائه گزارش تفریغ بودجه سالانه، دیدگاه‌های کارشناسی خود را در این باره در اختیار نمایندگان بگذار. رئیس کل دیوان محاسبات کشور گزارش‌های ضمنی در سال اجرای بودجه را هشدارهای پیشگیرانه‌ای دانست که به مدیران دستگاه‌ها ارائه می‌شود تا از انحراف در خرج‌کرد معنات به عمل آید.

وی گفت: امسال نیز در تلاش هستیم تا پایان تیرماه،

رشیدی کوچی:

کمیسیون جدیدی برای طرح صیانت تشکیل نمی‌شود

رای استمراجی مجلس در جلسه غیرعلنی برای بازگشت

طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی به صحن مجلس و سرنوشت پیش روی این طرح، بیان کرد: بنده بارها تأکید کردم مهمترین مزیت بررسی این طرح در صحن مجلس، شفافیت آن خواهد بود و در خصوص هر بند آن به جای اینکه ۲۰ نفر نظر بدهند، ۲۹۰ نفر از نمایندگان نظر

بدریاش در بخش دیگری از سخنان خود، اظهار داشت:

رای استمراجی مجلس در جلسه غیرعلنی برای بازگشت طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی به صحن مجلس و سرنوشت پیش روی این طرح، بیان کرد: بنده بارها تأکید کردم مهمترین مزیت بررسی این طرح در صحن مجلس، شفافیت آن خواهد بود و در خصوص هر بند آن به جای اینکه ۲۰ نفر نظر بدهند، ۲۹۰ نفر از نمایندگان نظر بدریاش در بخش دیگری از سخنان خود، اظهار داشت:

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

برنامه هفتم توسعه به سر نوشت برنامه ششم مبتلا نمی‌شود

مردم طراحی کرده و با قوت پیگیری خواهد کرد. وی ادامه داد: مسئولان باید علاوه بر کار و تلاش به مباحث فکری و اندیشه‌های اهتمام ویژه داشته باشند. رهبر معظم انقلاب هم امسال را به عنوان تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین نامگذاری کردند تا با دانش، فناوری و نوآوری نیزاهای کشور را تأمین کنیم و وابستگی در حوزه‌های مختلف را کاهش دهیم و کالاهایی که الان به کشور وارد می‌شود را در داخل تولید کنیم و این تخصص تجربه و توانمندی در کشور وجود دارد. کافی است که از توان و خلاقیت این همه نیروهای نخبه به درستی استفاده شود. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به کتاب «هر مجلس توسعه» که به همت فراکسیون توسعه معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تهیه و در این مراسم رونمایی شد، افزود: در این کتاب فشرده مصاحبه‌ها و گفت‌وگوهای مفیدی که با نمایندگان و مسئولان اجرایی در خصوص توسعه کشور در حوزه‌های مختلف صورت گرفته درج شده است؛ مباحث

رئیس‌جمهور خواستار شناسایی پشت پرده گرانی‌ها شد

باز هم دستورات کلی برای اقتصاد نیازمند جراحی بزرگ!

۳- یکی از نکاتی که رئیس‌جمهور چندبار، از جمله در

دیدار با دانشجویان در ۱۶ آذر سال گذشته بر آن تأکید کرده بود، این بود که «اقتصاد کشور نیازمند جراحی‌های جدی است». واقعیت هم این است که وضعیت اقتصاد کشور در ۱۶ سال گذشته به خاطر مسائل متعدد از قبیل سوء مدیریت و ناکارآمدی، ساختار گرفتار فساد، تحریم‌ها و … به چنان وضعیتی افتاده که نمی‌توان امید بهبود آن را با رفتسار و مدیریتی عادی داشت ولی آیا خبری از «جراحی جدی» وجود دارد؟! در حالی که بعد از هشت ماه ناکارآمدی و ناتوانی مدیریتی وزیران اقتصادی دولت به جایی رسیده که بسیاری از نمایندگان مجلس به دنبال استیضاح هستند و دولت با استفاده از هیات رئیسه مجلس مانع آن می‌شود، و هم زمان رئیس‌جمهور از عوامل پشت پرده گرانی می‌گوید و از همان وزیران می‌خواهد که «اقدامات لازم برای تنظیم بازار و کنترل قیمت‌ها را در دستور کار قرار دهید» آیا می‌توان نشانه از «جراحی بزرگ» را دید؛ یا اینکه به نظر می‌رسد که دولت‌مردان چندین سال نوری با جراحی جدی اقتصادی فراهم کردند!

۴- نکته آخر اینکه همچنان که گفته شد سید ابراهیم رئیسی در این هشت ماه تعداد زیادی از این «دستورها» در هیسات دولت صادر کرده است. اما آیسنا یکبار به این فکر افتاده که به جای صدور تکراری این قبیل دستورات، ببیند نتیجه دستورات قبلی چه شد؟! بدون شک اگر این بررسی صورت گرفته بود، رئیس دولت متوجه می‌شد که چقدر صدور این قبیل دستورات، بی‌فایده و برای مردم، ناامید کننده است. اما گویا رئیسی فقط مسئول صدور فرمان است و بررسی اینکه دستور به نتیجه رسیده یا نه، به عهده دیگران گذاشته شده، همچنان صدور دستوراتی از این قبیل ادامه دارد و ناگفته پیداست که به چه منجر خواهد شد!